中钢国际工程技术股份有限公司

前期会计差错更正的说明

中天运会计师事务所(特殊普通合伙)

JONTEN CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS

目   录

一、关于中钢国际工程技术股份有限公司前期会计差错更正的说明

1

二、本所企业法人营业执照 3

1

关于中钢国际工程技术股份有限公司

前期会计差错更正的说明

深圳证券交易所：

   我们接受委托，审计了中钢国际工程技术股份有限公司（以下简

称“中钢国际”）2014 年度的财务报表，并出具了《审计报告》（中天

运〔2015〕审字第 90065 号）。根据深圳证券交易所相关要求，现将

中钢国际有关重要前期差错更正事项说明如下：

   一、前期会计差错更正的原因

   中钢国际于 2017 年 3 月 7 日收到中国证券监督管理委员会吉林

监管局（以下简称吉林证监局）《关于对中钢国际工程技术股份有限

公司采取责令改正措施的决定》（吉证监决[2017]1 号），要求中钢国

际按照监管措施决定书的要求，对不符合收入确认原则的工程收入进

行调整。

二、前期会计差错更正的具体会计处理

中钢国际按照吉林证监局认定的 2014年确认以前年度（2012年、

2013 年）结算收入 40,768.14 万元，对应成本 38,051.98 万元，合同毛

利 2,716.16 万元，导致 2014 年营业收入虚增 40,768.14 万元，利润总

额虚增 2,716.16 万元，对 2014 年年报进行追溯调整，并相应调整营业

收入、营业成本、所得税费用等科目。

三、前期会计差错更正对财务状况和经营成果的影响

2

2014 年度

合并利润表

报表项目 调整后 调整前 调整金额

营业收入 10,653,652,657.26 11,061,334,031.30 -407,681,374.04

营业成本 9,383,295,649.01 9,763,815,423.38 -380,519,774.37

营业利润 298,868,572.70 326,030,172.37 -27,161,599.67

利润总额 298,868,572.70 326,030,172.37 -27,161,599.67

所得税费用 143,864,824.99 150,655,224.91   - 6,790,399.92

净利润 165,917,229.97 186,288,429.72   -20,371,199.75

归属于母公司所有者

的净利润
162,104,291.79 182,475,491.54   -20,371,199.75

我们认为，中钢国际对上述会计差错更正的会计处理符合《企

业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国

证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号—财务信息的更正及相关披露》的规定。

特此说明。

 中天运会计师事务所（特殊普通合伙）   中国注册会计师：

   中国·北京

二○一七年三月二十八日   中国注册会计师：

	1-封面及目录
	目   录

	1-前期差错更正的说明-中钢国际
	一、前期会计差错更正的原因
	二、前期会计差错更正的具体会计处理
	三、前期会计差错更正对财务状况和经营成果的影响